УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  «31» января 2023 года                                                                                        №  49

О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки № 1282 от 23.12.2022 года «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году», в соответствии  с письмом ГАУ СО «РЦОКО»

№ 420 от 28.12.2023 года о проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году, с целью четкой организации проведения ВПР на

территории Вольского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки обучающихся

в форме всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях

Вольского муниципального района в 2023 году (приложение № 1).

2.  Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить проведение

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в срок до 20.05.2023г.

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на Захарову А.В., заместителя

начальника управления образования и спорта.

Начальник управления

образования и спорта                                                                 О.П. Белоусова

 Приложение № 1

                                                                         к приказу №___

от «___» января 2023г.

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся

в форме всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных учреждениях Вольского муниципального района

в 2023 году

Сроки проведения Класс Учебный предмет Примечание
  13.03.23 - (I часть /диктант/)

   14.03.23 - (II часть)

4

русский язык

В штатном режиме.

ВПР по конкретному

предмету проводятся во

всех классах данной

параллели

17.03.23 математика

21.03.23 окружающий мир

07.04.23

5

русский язык

11.04.23 математика

18.04.23 история

21.04.23 биология

13.04.23 6 русский язык

07.04.23 математика

4,5,6 русский язык

математика

В штатном режиме.

Выборочное проведение

ВПР с контролем

объективности

результатов.

20.04.23
7

русский язык

В штатном режиме.

ВПР по конкретному

предмету проводятся во

всех классах данной

параллели

14.04.23 математика

17.04.23
8

русский язык

21.04.23 математика

24.04.23 - 26.04.23 7

английский язык

24.04.23 - 26.04.23 немецкий язык

24.04.23 - 26.04.23 французский язык

19.04.23-

(I-й предмет по выбору)

24.04.23-

(II-й предмет по выбору)

6

биология

В штатном режиме.

ВПР в параллели 6,7,8

классов, проводятся для

каждого класса по двум

предметам на основе

случайного выбора.

Информация о

распределении

предметов по классам в

параллели

предоставляется в ОО

через личный кабинет в

ФИСОКО.

география

история

обществознание

05.04.23 –

(I-й предмет по выбору)

10.04.23-

(II-й предмет по выбору)

7

физика

биология

география

обществознание
В КОМПЬЮТЕРНОЙ

ФОРМЕ ДЛЯ ВСЕХ ОО

история

06.04.23.

(I-й предмет по выбору)

12.04.23 –

(II-й предмет по выбору)

8

история

обществознание

география

биология

физика

химия

18.04.23 7 обществознание

Резервный день для

выполнения участниками

работ в компьютерной

форме

17.03.23 10 география

01.03.23

11

история

В режиме апробации
02.03.23 биология

03.03.23 география

09.03.23 физика

10.03.23 химия

13.03.23 английский язык

14.03.23 немецкий язык

14.03.23 французский язык

15.03.23
Единая проверочная

работа по социально-

гуманитарным

предметам

В режиме апробации.
Выборочное проведение

ВПР с контролем

объективности

результатов.